

**Brdr. Madsen Maskinteknik A/S**

**Gotlandsvej 11**

**8700 Horsens**

**CVR-nummer 12810032**

**Årsrapport**

**1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 17. februar 2017

Morten Madsen

Morten H. Madsen

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|                                |    |
|--------------------------------|----|
| Selskabsoplysninger .....      | 2  |
| Ledelsespåtegning.....         | 3  |
| Ledelsesberetning .....        | 7  |
| Anvendt regnskabspraksis ..... | 9  |
| Resultatopgørelse .....        | 13 |
| Aktiver .....                  | 14 |
| Passiver .....                 | 15 |
| Pengestrømsopgørelse .....     | 16 |
| Noter .....                    | 17 |

Brdr. Madsen Maskinteknik A/S

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Brdr. Madsen Maskinteknik A/S  
Gotlandsvej 11  
8700 Horsens

Telefon: 7564 3114  
Telefax: 7564 0961  
Hjemstedskommune: Horsens  
CVR-nummer: 12810032  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2015 - 30. september 2016

### Bestyrelse

Mogens Hørdum Sørensen  
Tine Valente  
Morten Holding Madsen  
Claus Holding Madsen

### Direktion

Morten Holding Madsen

### Pengeinstitut

Sydbank  
Søndergade 18-20  
8700 Horsens

### Revisor

Dansk Revision Århus  
godkendt revisionsaktieselskab  
Tomsagervej 2  
8230 Åbyhøj

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at være underleverandør til maskinfabrikker ved at fræse og dreje metalemner (rustfrit stål) på selskabets maskinpark, der omfatter såvel traditionelle dreje- og fræsemaskiner som moderne CNC-styrede maskiner.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.070 t.kr. mod 3.349 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 638 t.kr. mod 694 t.kr. sidste år.

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

### Situation i moderselskabet Aage Østergaard A/S

Moderselskabet aftager største delen af selskabets produktion. Selskabet er således afhængig af moderselskabets evne til at aftage og betale for produktionen.

Moderselskabet har i regnskabsåret 2015/16 realiseret et væsentligt million underskud. Dette er dels et ordinært underskud, dels en række engangsomkostninger i forbindelse med en omfattende restrukturering af selskabet i forbindelse med 100% ejerskifte i selskabet.

Der er udarbejdet budgetter for moderselskabet, som er finansieret ved ny kapitalindsud fra den nye hovedaktionær.

Ledelsen i moderselskabet opfatter budgetterne som realistiske. I sagens natur er det selvfølgelig vigtigt at moderselskabet er i stand til at realisere disse budgetter, hvilket også er vigtigt for Brødrene Madsen Maskinteknik A/S, på grund af den ovenfor beskrevne afhængighed.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

I samhandlen med moderselskabet vil produktmixet og større forædlingsgrad i regnskabsåret 2016/17 medføre en forventet forbedret indtjening og resultat.



## Ledelsesberetning

---

### Hoved- og nøgletal

Selskabets udvikling i de seneste 5 år kan beskrives således:

| <b>Resultatopgørelse</b>                                                   | 2015/16 | 2014/15 | 2013/14 | 2012/13 | 2011/12 |
|----------------------------------------------------------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| Bruttofortjeneste                                                          | 3.070   | 3.349   | 2.660   | 3.210   | 3.216   |
| Resultat af primær drift                                                   | 974     | 1.091   | 542     | 416     | -59     |
| Resultat af finansielle poster                                             | -155    | -189    | -193    | -375    | -583    |
| Årets resultat                                                             | 638     | 694     | 270     | 20      | -486    |
| <b>Balance</b>                                                             |         |         |         |         |         |
| Balancesum                                                                 | 15.470  | 19.438  | 22.942  | 22.763  | 24.553  |
| Invest. i mat. anlægsaktiver                                               | 0       | 0       | 260     | 549     | 0       |
| Egenkapital                                                                | 4.991   | 4.352   | 3.658   | 3.388   | 3.368   |
| <b>Pengestrømme</b>                                                        |         |         |         |         |         |
| Driftsaktivitet                                                            | 4.790   | 2.711   | 809     | 2.411   | 2.549   |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet                                     | 40      | 20      | -260    | -477    | -1.647  |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet                                    | -4.026  | -1.757  | -1.555  | -1.523  | -1.506  |
| <b>Nøgletal i %</b>                                                        |         |         |         |         |         |
| Solidsgrad                                                                 | 32,3    | 22,4    | 15,9    | 14,9    | 13,7    |
| <i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>                     |         |         |         |         |         |
| Egenkapitalforrentning                                                     | 13,7    | 17,3    | 7,7     | 0,6     | -13,5   |
| <i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i> |         |         |         |         |         |
| <b>Medarbejdere</b>                                                        | 29      | 37      | 36      | 32      | 30      |

| 1                                          | Bruttofortjeneste                      | <b>3.070.473</b> | <b>3.349</b>         |
| 1                                          | Distributionsomkostninger              | -12.878          | -30                  |
| 1                                          | Administrationsomkostninger            | -2.083.789       | -2.228               |
|                                            | <b>Resultat før finansielle poster</b> | <b>973.806</b>   | <b>1.091</b>         |
|                                            | Indtægter af andre kapitalandele       | 150              | 0                    |
| 2                                          | Finansielle indtægter                  | 7.958            | 47                   |
| 3                                          | Finansielle omkostninger               | -163.416         | -236                 |
|                                            | <b>Resultat før skat</b>               | <b>818.498</b>   | <b>902</b>           |
| 4                                          | Skat af årets resultat                 | -180.069         | -208                 |
|                                            | <b>Årets resultat</b>                  | <b>638.429</b>   | <b>694</b>           |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>    |                                        |                  |                      |
|                                            | Overført resultat                      | 638.429          | 694                  |
|                                            | <b>Resultatdisponering i alt</b>       | <b>638.429</b>   | <b>694</b>           |

| Note                             | Balance                                      | 2015/16<br>DKK    | 2014/15<br>1.000 DKK |
|----------------------------------|----------------------------------------------|-------------------|----------------------|
| <b>Aktiver pr. 30. september</b> |                                              |                   |                      |
| 5                                | Grunde og bygninger                          | 5.418.914         | 5.576                |
| 6                                | Produktionsanlæg og maskiner                 | 5.778.867         | 7.518                |
|                                  | <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>11.197.782</b> | <b>13.094</b>        |
|                                  | Andre værdipapirer og kapitalandele          | 4.642             | 5                    |
|                                  | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | <b>4.642</b>      | <b>5</b>             |
|                                  | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>11.202.423</b> | <b>13.099</b>        |
|                                  | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 41.420            | 44                   |
|                                  | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 4.166.732         | 3.795                |
|                                  | Andre tilgodehavender                        | 53.202            | 2.500                |
|                                  | Periodeafgrænsningsposter                    | 6.305             | 0                    |
|                                  | <b>Tilgodehavender</b>                       | <b>4.267.659</b>  | <b>6.339</b>         |
|                                  | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>4.267.659</b>  | <b>6.339</b>         |
|                                  | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>15.470.082</b> | <b>19.438</b>        |

| Note | Balance                                       | 2015/16<br>DKK    | 2014/15<br>1.000 DKK |
|------|-----------------------------------------------|-------------------|----------------------|
|      | <b>Passiver pr. 30. september</b>             |                   |                      |
|      | Virksomhedskapital                            | 875.000           | 875                  |
|      | Overført resultat                             | 4.115.839         | 3.477                |
| 7    | <b>Egenkapital i alt</b>                      | <b>4.990.839</b>  | <b>4.352</b>         |
|      | Hensættelser til udskudt skat                 | 119.738           | 241                  |
|      | <b>Hensatte forpligtelser</b>                 | <b>119.738</b>    | <b>241</b>           |
|      | Gæld til realkreditinstitutter                | 5.832.893         | 6.102                |
|      | Selskabsskat til tilknyttede virksomheder     | 301.403           | 0                    |
| 8    | <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | <b>6.134.296</b>  | <b>6.102</b>         |
|      | Gæld til realkreditinstitutter                | 264.000           | 4.020                |
|      | Kreditinstitutter                             | 1.730.480         | 2.535                |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser      | 628.286           | 672                  |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder             | 28.726            | 45                   |
|      | Anden gæld                                    | 1.573.717         | 1.470                |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        | <b>4.225.209</b>  | <b>8.743</b>         |
|      | <b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b> | <b>10.479.243</b> | <b>15.086</b>        |
|      | <b>Passiver i alt</b>                         | <b>15.470.082</b> | <b>19.438</b>        |
| 9    | Eventualforpligtelser                         |                   |                      |
| 10   | Kontraktlige forpligtelser                    |                   |                      |
| 11   | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         |                   |                      |
| 12   | Nærtstående parter                            |                   |                      |



| Note | Pengestrømsopgørelse                           | 2015/16<br>DKK    | 2014/15<br>1.000 DKK |
|------|------------------------------------------------|-------------------|----------------------|
|      | <b>Årets resultat</b>                          | <b>638.429</b>    | <b>694</b>           |
|      | Afskrivninger, anlægsaktiver                   | 1.856.351         | 2.197                |
|      | Indtægter af andre kapitalandele               | -150              | 0                    |
|      | Finansielle indtægter                          | -7.958            | -47                  |
|      | Betalt leasing på finansielt leasede aktiver   | 34.235            | 91                   |
|      | Finansielle omkostninger                       | 163.416           | 236                  |
|      | Skat af årets resultat                         | 180.069           | 208                  |
|      | <b>Reguleringer</b>                            | <b>2.225.963</b>  | <b>2.685</b>         |
|      | Ændring i tilgodehavender                      | 2.071.630         | 1.062                |
|      | Ændring i kortfristede gældsforpligtelser      | 43.121            | -1.450               |
|      | <b>Ændring i driftskapital</b>                 | <b>2.114.751</b>  | <b>-388</b>          |
|      | Renteindbetalinger og lignende                 | 8.108             | 46                   |
|      | Renteudbetalinger og lignende                  | -197.456          | -327                 |
|      | <b>Rentebetalinger og lignende</b>             | <b>-189.348</b>   | <b>-281</b>          |
|      | <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>        | <b>4.789.795</b>  | <b>2.710</b>         |
|      | Salg af materielle anlægsaktiver               | 40.000            | 20                   |
|      | <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>  | <b>40.000</b>     | <b>20</b>            |
|      | Ændring i langfristet gæld                     | -4.025.677        | -1.757               |
|      | <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> | <b>-4.025.677</b> | <b>-1.757</b>        |
|      | <b>Ændring i likvider</b>                      | <b>804.119</b>    | <b>973</b>           |
|      | Likvider primo                                 | -2.534.599        | -3.508               |
|      | Likvider ultimo                                | -1.730.480        | -2.535               |
|      | <b>Ændring i likvider</b>                      | <b>804.119</b>    | <b>973</b>           |

| Noter    | 2015/16                                                                     | 2014/15           |               |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------|
|          | DKK                                                                         | 1.000 DKK         |               |
| <b>1</b> | <b>Personaleomkostninger</b>                                                |                   |               |
|          | Personaleomkostninger er opgjort således:                                   |                   |               |
|          | Løn og gager                                                                | 9.744.833         | 11.750        |
|          | Pensioner                                                                   | 802.644           | 1.247         |
|          | Andre omkostninger til social sikring                                       | 344.947           | 334           |
|          | <b>Personaleomkostninger i alt</b>                                          | <b>10.892.424</b> | <b>13.331</b> |
|          | Gennemsnitligt antal medarbejdere i 2015/16 har været 29, mod 37 i 2014/15. |                   |               |
| <b>2</b> | <b>Finansielle indtægter</b>                                                |                   |               |
|          | Renteindtægter, tilknyttede virksomheder                                    | 0                 | 33            |
|          | Andre finansielle indtægter                                                 | 7.958             | 14            |
|          | <b>Finansielle indtægter i alt</b>                                          | <b>7.958</b>      | <b>47</b>     |
| <b>3</b> | <b>Finansielle omkostninger</b>                                             |                   |               |
|          | Renter tilknyttede virksomheder                                             | 424               | 15            |
|          | Andre finansielle omkostninger                                              | 162.991           | 221           |
|          | <b>Finansielle omkostninger i alt</b>                                       | <b>163.416</b>    | <b>236</b>    |
| <b>4</b> | <b>Skat af årets resultat</b>                                               |                   |               |
|          | Skat af årets resultat                                                      | 301.403           | 0             |
|          | Regulering af udskudt skat                                                  | -121.334          | 208           |
|          | <b>Skat af årets resultat i alt</b>                                         | <b>180.069</b>    | <b>208</b>    |
| <b>5</b> | <b>Grunde og bygninger</b>                                                  |                   |               |
|          | Kostpris 1. oktober                                                         | 7.895.779         | 7.896         |
|          | Kostpris 30. september                                                      | 7.895.779         | 7.896         |
|          | Af- og nedskrivninger 1. oktober                                            | -2.319.389        | -2.162        |
|          | Årets af- og nedskrivninger                                                 | -157.476          | -157          |
|          | Afskrivninger 30. september                                                 | -2.476.865        | -2.319        |
|          | <b>Grunde og bygninger i alt</b>                                            | <b>5.418.914</b>  | <b>5.576</b>  |

| Noter                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 2015/16                      | 2014/15              |                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|----------------------|---------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | DKK                          | 1.000 DKK            |                     |
| <b>6 Produktionsanlæg og maskiner</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                              |                      |                     |
| Kostpris 1. oktober                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 36.075.529                   | 36.221               |                     |
| Tilgang i årets løb                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 15.724.926                   | 0                    |                     |
| Afgang i årets løb                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | -16.329.926                  | -145                 |                     |
| Kostpris 30. september                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <u>35.470.529</u>            | <u>36.076</u>        |                     |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | -28.557.787                  | -26.643              |                     |
| Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 413.816                      | 102                  |                     |
| Årets af- og nedskrivninger                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | -1.547.691                   | -2.016               |                     |
| Afskrivninger 30. september                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <u>-29.691.662</u>           | <u>-28.558</u>       |                     |
| <b>Produktionsanlæg og maskiner i alt</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b><u>5.778.867</u></b>      | <b><u>7.518</u></b>  |                     |
| Heraf udgør finansielt leasede aktiver                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 0                            | 4.660                |                     |
| <b>7 Egenkapital</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Virksom-<br>hedskapi-<br>tal | Overført<br>resultat | I alt               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1.000 DKK                    | 1.000 DKK            | 1.000 DKK           |
| Saldo primo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 875                          | 3.477                | 4.352               |
| Årets resultat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 0                            | 638                  | 638                 |
| <b>Egenkapital ultimo</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b><u>875</u></b>            | <b><u>4.116</u></b>  | <b><u>4.991</u></b> |
| Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 100 eller multipla heraf.                                                                                                                                                                                                                                                          |                              |                      |                     |
| <b>8 Langfristede gældsforpligtelser</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                              |                      |                     |
| Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4.737.000                    | 5.063                |                     |
| <b>9 Eventualforpligtelser</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                              |                      |                     |
| Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Aage Østergaard Horsens A/S samt øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab. |                              |                      |                     |
| <b>10 Kontraktlige forpligtelser</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                              |                      |                     |
| Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:<br>Restløbetid i 25 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 6, i alt TDKK 156.                                                                                                                                                                      |                              |                      |                     |

| Noter | 2015/16 | 2014/15   |
|-------|---------|-----------|
|       | DKK     | 1.000 DKK |

---

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 6.097, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør TDKK 5.419.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på TDKK 2.375. Ejerpantebrevene er i selskabets besiddelse.

**12 Nærtstående parter**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Aage Østergaard Horsens A/S med hjemsted i Horsens